
SECTOR: Salud 1

( pesos )

de   12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBV Instituto Nacional de Cancerología

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

2

O001

E023

E010

E019

K011

M001

P016

P017

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Prestación de servicios en los
diferentes niveles de atención a la
salud 

Formación y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados
para la salud 
Capacitación técnica y gerencial de
recursos humanos para la salud 

Proyectos de infraestructura social de
salud 

Actividades de apoyo administrativo 

Prevención y atención de VIH/SIDA y
otras ITS 
Atención de la Salud Reproductiva y la
Igualdad de Género en Salud 

 5,136,916

 1,478,422,613

 87,951,498

 9,521,010

 172,813,581

 97,786,911

 3,000,000

 88,893,508

 5,136,916

 1,458,953,045

 87,951,498

 9,521,010

 

 97,786,911

 3,000,000

 88,893,508

 4,015,224

 477,166,930

 22,225,539

 

 

 82,327,530

 

 

 1,121,692

 981,686,115

 65,725,959

 9,521,010

 

 15,459,381

 3,000,000

 88,893,508

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 100,000

 

 

 

 

 

 

 

 19,469,568

 

 

 172,813,581

 

 

 

 

 19,469,568

 

 

 172,813,581

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 018

 019

 020

 002

 014

Función pública y buen gobierno

Prestación de servicios del Sistema
Nacional de Salud organizados e
integrados

Formación y capacitación de
recursos humanos acordes a las
necesidades y demandas de
atención a la salud

Infraestructura suficiente,
equipamiento óptimo e insumos
seguros para la salud

Servicios de apoyo administrativo

Sistema Nacional de Salud
organizado e integrado

 5,136,916

 1,478,422,613

 97,472,508

 172,813,581

 97,786,911

 91,893,508

 5,136,916

 1,458,953,045

 97,472,508

 

 97,786,911

 91,893,508

 4,015,224

 477,166,930

 22,225,539

 

 82,327,530

 

 1,121,692

 981,686,115

 75,246,969

 

 15,459,381

 91,893,508

 

 

 

 

 

 

 

 100,000

 

 

 

 

 

 19,469,568

 

 172,813,581

 

 

 

 19,469,568

 

 172,813,581

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 04

 01

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Generación de Recursos para la
Salud

Rectoría del Sistema de Salud

Investigación Científica

 5,136,916

 1,478,422,613

 270,286,089

 189,680,419

 94,479,070

 5,136,916

 1,458,953,045

 97,472,508

 189,680,419

 94,479,070

 4,015,224

 477,166,930

 22,225,539

 82,327,530

 44,006,491

 1,121,692

 981,686,115

 75,246,969

 107,352,889

 50,472,579

 

 

 

 

 

 

 100,000

 

 

 

 

 19,469,568

 172,813,581

 

 

 

 19,469,568

 172,813,581

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 3

 8

Coordinación de la Política de
Gobierno

Salud

Ciencia, Tecnología e Innovación

 5,136,916

 1,938,389,121

 94,479,070

 5,136,916

 1,746,105,972

 94,479,070

 4,015,224

 581,719,999

 44,006,491

 1,121,692

 1,164,285,973

 50,472,579

 

 

 

 

 100,000

 

 

 192,283,149

 

 

 192,283,149

 

 

 

 

 

 

 

 1

 2

 3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 5,136,916

 1,938,389,121

 94,479,070

 5,136,916

 1,746,105,972

 94,479,070

 4,015,224

 581,719,999

 44,006,491

 1,121,692

 1,164,285,973

 50,472,579

 

 

 

 

 100,000

 

 

 192,283,149

 

 

 192,283,149

 

 

 

 

 

 

 

 2,038,005,107  1,845,721,958  629,741,714  1,215,880,244   100,000  192,283,149  192,283,149   GASTO PROGRAMABLE



SECTOR: Salud 2

( pesos )

de  2 12

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: NBV Instituto Nacional de Cancerología

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

E022 Investigación y desarrollo tecnológico
en salud 

 94,479,070  94,479,070  44,006,491  50,472,579       

 024 Investigación en salud pertinente y
de excelencia académica

 94,479,070  94,479,070  44,006,491  50,472,579       


