## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: NBV Instituto Nacional de Cancerología SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 2

						00040	Gasto Corriente					Gasto de Inversión			
F	F N	S F	A I	P P	Denominación	Gasto Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	2,038,005,107	1,845,721,958	629,741,714	1,215,880,244		100,000	192,283,149	192,283,149		
1	3				Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno	5,136,916 <b>5,136,916</b>	5,136,916 <b>5,136,916</b>	4,015,224 <b>4,015,224</b>	1,121,692 <b>1,121,692</b>						
		04	001	O001	Función Pública Función pública y buen gobierno Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	5,136,916 <b>5,136,916</b> 5,136,916	5,136,916 <b>5,136,916</b> 5,136,916	4,015,224 <b>4,015,224</b> 4,015,224	1,121,692 <b>1,121,692</b> 1,121,692						
2	3	02			Desarrollo Social  Salud  Prestación de Servicios de Salud a la	1,938,389,121 <b>1,938,389,121</b> 1,478,422,613	1,746,105,972 <b>1,746,105,972</b> 1,458,953,045	581,719,999 <b>581,719,999</b> 477,166,930	1,164,285,973 <b>1,164,285,973</b> 981,686,115		100,000 <b>100,000</b> 100,000	192,283,149 <b>192,283,149</b> 19,469,568	192,283,149 <b>192,283,149</b> 19,469,568		
			018		Persona Prestación de servicios del Sistema Nacional de Salud organizados e integrados	1,478,422,613	1,458,953,045	477,166,930	981,686,115		100,000	19,469,568	19,469,568		
				E023	Prestación de servicios en los diferentes niveles de atención a la salud	1,478,422,613	1,458,953,045	477,166,930	981,686,115		100,000	19,469,568	19,469,568		
		03			Generación de Recursos para la Salud	270,286,089	97,472,508	22,225,539	75,246,969			172,813,581	172,813,581		
			019		Formación y capacitación de recursos humanos acordes a las necesidades y demandas de atención a la salud	97,472,508	97,472,508	22,225,539	75,246,969						
				E010	Formación y desarrollo profesional de recursos humanos especializados para la salud	87,951,498	87,951,498	22,225,539	65,725,959						
				E019	Capacitación técnica y gerencial de recursos humanos para la salud	9,521,010	9,521,010		9,521,010						
			020		Infraestructura suficiente, equipamiento óptimo e insumos seguros para la salud	172,813,581						172,813,581	172,813,581		
				K011	Proyectos de infraestructura social de salud	172,813,581						172,813,581	172,813,581		
		04	002 014	M001	Rectoría del Sistema de Salud Servicios de apoyo administrativo Actividades de apoyo administrativo Sistema Nacional de Salud	189,680,419 <b>97,786,911</b> 97,786,911 <b>91,893,508</b>	189,680,419 <b>97,786,911</b> 97,786,911 <b>91,893,508</b>	82,327,530 <b>82,327,530</b> 82,327,530	107,352,889 <b>15,459,381</b> 15,459,381 <b>91,893,508</b>						
				P016	organizado e integrado Prevención y atención de VIH/SIDA y	3,000,000	3,000,000		3,000,000						
				P017	otras ITS Atención de la Salud Reproductiva y la Igualdad de Género en Salud	88,893,508	88,893,508		88,893,508						
3	8	01			Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	94,479,070 <b>94,479,070</b> 94,479,070	94,479,070 <b>94,479,070</b> 94,479,070	44,006,491 <b>44,006,491</b> 44,006,491	50,472,579 <b>50,472,579</b> 50,472,579						
					-										

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: NBV Instituto Nacional de Cancerología SECTOR: 12 Salud Página: 2 de 2

$\vdash$															
						Gasto	Gasto Corriente				Gasto de Inversión				
F	F I N	S F	A	P P	Denominación	Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
			024		Investigación en salud pertinente y de excelencia académica	94,479,070	94,479,070	44,006,491	50,472,579						
				E022	de excelencia academica Investigación y desarrollo tecnológico en salud	94,479,070	94,479,070	44,006,491	50,472,579						